
 
 

Vytvořeno  3.9.2015 15:33:21 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 29. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 09.09.2015  
 
Smlouva o dílo - urbanistická studie "Areál TOS Ku řim" 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh smlouvy o dílo Areál TOS Kuřim  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

Stanislav Bartoš - Vedoucí odboru 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřim dne 5. 8. 2015 schválila vyčlenění částky 100.000 Kč bez DPH na zpracování 
urbanistické studie „Areál TOS Kuřim“ dle nabídky společnosti Knesl + Kynčl s.r.o., Šumavská 416/15, 
602 00 Brno. 
Studie navrhne, s ohledem na stávající majetkové poměry, obsluhu území veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu a bude v souladu s platným územním plánem. Vlastníci areálů, tj. ALTA a. s., 
Štefánikova 110/41, Brno, Kuličkové šrouby Kuřim a s., Blanenská 1277, Kuřim a Slévárna Kuřim a.s., 
Blanenská 157, Kuřim, zaplatí projektantovi za řešení svých areálů rovněž 100.000 Kč bez DPH. 
Doporučujeme Radě města uzavření smlouvy o dílo na tuto akci. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo na zpracování urbanistické studie „Areál TOS Kuřim“, 
se společností KNESL + KYNČL s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno za 121.000 Kč včetně DPH. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2015 (OI) 
 
  

 
 
 



00451; Areál TOS Kuřim 1 

SMLOUVA O DÍLO 

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel 

název:  Město Kuřim 
adresa: Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 
statutární orgán: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
IČ:  00 281 964 
tel.:  (+420) 541 422 373 
za Objednatele je oprávněn jednat: Stanislav Bartoš, vedoucí odboru investičního 

1.2. Zhotovitel 

obchodní jméno: KNESL+KYNČL s.r.o. 
sídlo:  Šumavská 416/15, 602 00 Brno 
statutární orgán: Ing. arch. Jiří Knesl, jednatel 
  doc. Ing. arch. Jakub Kynčl, Ph. D., jednatel 
IČ:  47912481 
DIČ:  CZ 47912481 
tel.:  (+420) 541 210 037  
za Zhotovitele je oprávněn jednat: oba jednatelé samostatně 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem díla je vypracování urbanistické studie na akci „Areál TOS Kuřim“ v prostoru mezi sportovním areálem, 
Blanenskou ulicí, areálem Slévárny Kuřim a severozápadním koncem zástavby. Předmětem řešení je především budoucí 
veřejná dopravní a technická infrastruktura ve vazbě na plánované „otevření“ areálu a napojení na sousední sportovní areál. 

Studie navrhne, s ohledem na stávající majetkové poměry, obsluhu území veřejnou dopravní a technickou infrastrukturou 
a bude v souladu s platným územním plánem. Základním měřítkem dokumentace bude 1:2500 (detail 1:1000 popř. 1:500). 

Tištěná i digitální dokumentace bude odevzdána v pěti vyhotoveních. 

3. PROVEDENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění dle čl. 2 této Smlouvy na své nebezpečí a náklady ve sjednané době dle 
čl. 4 této Smlouvy a Objednatel se zavazuje sjednaný předmět plnění převzít a uhradit za něj částku dle čl. 5 této Smlouvy. 

4. DOBA PROVEDENÍ DÍLA 

Urbanistická studie bude odevzdána do 12 týdnů od podpisu Smlouvy a předání výchozích podkladů dle č. 6 Smlouvy. 
Dodržení lhůty odevzdání závisí na včasném spolupůsobení Objednatele, pokud by došlo ke zdržení výlučně jeho vinou, 

bude lhůta prodloužena o dobu shodnou s dobou zdržení a takto vzniklá situace bude řešena samostatným dodatkem Smlouvy. 

5. CENA ZA VYHOTOVENÍ DÍLA 

Celková cena Díla je 100.000,- Kč. DPH činí 21.000,- Kč a cena celkem včetně DPH činí 121.000,- Kč. 
Cena je pevná a je stanovena bez DPH (21%) a obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a konečným dokončením 

Díla včetně veškerých rizik a vlivů během provádění Díla. 
Právo fakturovat vzniká protokolárním předáním řádně a bezvadně zhotoveného díla Objednateli (uskutečnění 

zdanitelného plnění – 100% ceny). 
Splatnost faktury je do 14 dnů ode dne jejího doručení. 
V ceně Díla je zahrnut počet čistopisů dle specifikace v čl. 2 této Smlouvy. Další paré budou poskytnuta Objednateli 

za úhradu účelně a nezbytně vynaložených provozních nákladů (resp. reprografických prací). Pokud budou v průběhu prací 



00451; Areál TOS Kuřim 2 

požadovány zvláštní výkony, bude jejich cena stanovena dodatkem této Smlouvy (expertní posudky, expertízy nesouvisející 
bezprostředně s předmětem Smlouvy apod.). 

6. VÝCHOZÍ PODKLADY DODANÉ OBJEDNATELEM 

Objednatel poskytne Zhotoviteli pro potřeby vytvoření Díla tyto podklady: 
� digitální zaměření polohopisu, výškopisu a viditelných znaků technické infrastruktury řešeného území včetně 

návazností na okolí; 
� veškerá dostupná projektová dokumentace týkající se předmětné problematiky. 

7. SANKCE A PŘEDÁNÍ DÍLA 

Pokud je Zhotovitel v prodlení s předáním a převzetím díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z celkové sjednané ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

Pokud je Objednatel v prodlení se splatností faktur za dílo, je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové sjednané ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

Dílo je splněno předáním úplného díla bez vad, o čemž bude pořízen písemný protokol. 

8.  ZÁRUKA ZA JAKOST 

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za řádné zpracování předmětu díla dle této Smlouvy. Záruční doba na jednotlivé 
dílčí části díla se sjednává dohodou na 60 měsíců od předání jednotlivých částí díla Objednateli. 

V případě, že předmět díla bude vykazovat chyby, vady a nedostatky, má Objednatel právo dílo Zhotoviteli vrátit 
a požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad, chyb a nedostatků. Zhotovitel se zavazuje případné vady projektu, uplatněné 
Objednatelem, odstranit bez zbytečného odkladu. Specifikace nedostatků, vad a chyb musí být Zhotoviteli sdělena písemně. 
Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto Smlouvou a platnými právními předpisy. 

Zhotovitel je dále povinen s ohledem na svou odbornou způsobilost zjistit a zajistit veškeré podklady a technické 
parametry, jejichž dodržení je nezbytné pro bezvadné provedení předmětu díla dle této Smlouvy. 

Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky Objednatele na náhradu škody a smluvní pokuty. 
Zhotovitel má sjednáno pojištění profesní odpovědnosti za škodu vzniklou projektovou činností ve výstavbě do výše 

5.000.000,-Kč s opakovaným plněním. 

9. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli souhlas a výhradní licenci k užití předmětu díla, včetně jeho rozmnožování 
a provádění změn. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. Tuto Smlouvu lze změnit 
nebo zrušit pouze smluvním ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že je projevem jejich svobodné vůle, 
a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

Smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením č.             /2015 Rady města Kuřim ze dne 9. 9. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………. 
za Objednatele – razítko a podpis 

……………………………………………………………. 
za Zhotovitele – razítko a podpis 

……………………………………………………………. 
místo a datum 

……………………………………………………………. 
místo a datum 

 


	__KNS__0
	__KNS__1

